
 

 

  

 Kriteria hodnocení uchazečů při přijímání 

 do studijního oboru 79-43-K/61 Dvojjazyčné gymnázium  

 

 

Uchazeči budou hodnoceni při přijímání ke vzdělávání podle hodnocení na vysvědčeních 

z předchozího vzdělávání, výsledků jednotné zkoušky a účasti v soutěžích vyhlašovaných 

MŠMT. 

 

Všichni uchazeči konají jednotnou přijímací zkoušku podle § 60 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. Jednotná zkouška se 

skládá z písemného testu ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura a písemného testu 

ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace. Přípravu zadání testů jednotné zkoušky, jejich 

distribuci, zpracování a hodnocení výsledků testů zajišťuje Centrum pro zjišťování výsledků 

vzdělávání (Centrum). Obsah a forma přijímací zkoušky odpovídají rámcovému vzdělávacímu 

programu pro základní vzdělávání. 

 

 

Pořadí uchazečů bude sestaveno podle celkového výsledku hodnocení uchazeče v přijímacím 

řízení, který bude stanoven součtem položek  ZŠ + PZ + Olymp.  

 

Maximálně může uchazeč získat v přijímacím řízení 130 bodů. 

 

 ZŠ -  výsledky prospěchu uchazeče za poslední dvě klasifikační období na ZŠ (vysvědčení 

z konce školního roku 6. třídy a pololetí 7. třídy nebo odpovídajících ročníků víceletých gymnázií)    

Za každé klasifikační období bude přiděleno uchazeči 10 bodů, za každou dvojku z matematiky 

nebo českého jazyka se odečtou 2 body, za každou trojku z matematiky nebo českého jazyka 

budou odečteny 4 body a za každou čtverku z matematiky nebo českého jazyka bude odečteno 6 

bodů.  

Maximálně může uchazeč získat za prospěch ze ZŠ 20 bodů. 

 

   PZ - výsledek jednotné přijímací zkoušky bude dán součtem bodů z jednotlivých testů: 

Test z matematiky maximálně 50 bodů. 

Test z českého jazyka a literatury maximálně 50 bodů. 

Bodové ohodnocení JPZ provádí Centrum. 

Maximálně může uchazeč získat za přijímací zkoušku 100 bodů. 

 

 

 

 



 Olymp - zohlednění úspěchů v soutěžích.  

 

Započítány budou pouze výsledky ze školního roku 2023/24, a to takto: 

Umístění Body za okresní kolo Body za krajské kolo Body za celostátní kolo 

1. místo 3 5 10 

2. místo 2 4 9 

3. místo 1 3 8 

 

Seznam soutěží MŠMT, které mohou být započteny: 

Astronomická olympiáda, Biologická olympiáda, Dějepisná olympiáda, Fyzikální olympiáda, 

Geologická olympiáda, Matematický klokan, Matematická olympiáda, Olympiáda z jazyka 

anglického, Olympiáda z jazyka francouzského, Olympiáda z jazyka německého, Olympiáda z 

jazyka ruského, Olympiáda z jazyka španělského a Zeměpisná olympiáda. 

 

Umístění je třeba doložit kopií diplomu, na kterém bude jméno a příjmení uchazeče, umístění, 

kolo soutěže a datum konání soutěže. Diplomy lze dokládat nejpozději do 30. 4. 2024. Body za 

jednotlivé soutěže se sčítají. Pokud součet přesáhne 10 bodů, bude do celkového hodnocení 

započtena hodnota Olymp = 10 bodů. 

 

Maximálně může uchazeč získat za umístění v soutěžích 10 bodů.  

 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace budou 

v hodnocení prospěchu ze ZŠ odečítány body pouze za známky z matematiky.  Dále mají tito 

uchazeči právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru matematika 

v ukrajinském jazyce na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání.  

 

Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání na zahraniční škole, doloží přeložená vysvědčení 

za poslední dvě klasifikační období. Klasifikace z českého jazyka bude nahrazena známkou 

z jazyka, ve kterém probíhalo vzdělávání v zahraniční škole. Body za prospěch ze ZŠ budou 

potom vypočteny stejným způsobem jako u ostatních uchazečů. 

 

Uchazečům s českým nebo cizím státním občanstvím, kteří získali předchozí vzdělání ve škole 

mimo území České republiky, se na jejich žádost podle § 20 odst. 4  školského zákona promine 

přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem. Rozhovor se 

skládá ze tří částí (1. uchazeč se krátce představí a zároveň odpovídá  na otevřené otázky; 2. čtení 

s porozuměním – po přečtení odpoví uchazeč na otázky k textu; 3. popis obrázku s využitím dané 

slovní zásoby), úroveň znalosti českého jazyka ověří tříčlenná komise. 

Pro výsledek přijímacího řízení se použije tzv. redukované pořadí. Redukované pořadí se vytváří 

na základě hodnocení přijímací zkoušky z matematiky a bodového hodnocení za prospěch ze ZŠ a 

umístění v soutěžích. Uchazeč se do výsledného pořadí ostatních uchazečů hodnocených na 

základě všech kritérií zařazuje na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí 

všech uchazečů. Formálně tak uchazeč cizinec získá pro celkové hodnocení takové bodové 

hodnocení přijímacího testu z českého jazyka, které odpovídá jeho umístění v redukovaném 

pořadí.  

 

 



Při  rovnosti bodů rozhodnou o pořadí uchazečů pomocná kritéria v tomto pořadí: 

 

1. Procentuální podíl počtu bodů za otevřené úlohy z matematiky maximálně 

dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy.  

2. Procentuální podíl počtu bodů za úlohy z matematiky ověřující osvojení znalostí a 

dovedností v oblasti čísel, operací (a proměnné – 9. ročník) z maximálně 

dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy.  

3. Procentuální podíl počtu bodů za úlohy z matematiky ověřující osvojení znalostí v 

oblasti závislostí a vztahů, osvojení dovedností číst a třídit informace a pracovat s 

daty z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy.  

4. Procentuální podíl počtu bodů za úlohy z matematiky ověřující osvojení znalostí a 

dovedností v oblasti geometrie v rovině a prostoru z maximálně dosažitelného 

počtu bodů za tyto úlohy.  

5. Procentuální podíl počtu bodů za úlohy z matematiky ověřující dovednost 

aplikovat vědomosti při řešení nestandardních úloh a problémů z maximálně 

dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy.  

6. Procentuální podíl počtu bodů za otevřené úlohy z ČJL z maximálně dosažitelného 

počtu bodů za tyto úlohy.  

7. Procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy z ČJL ověřující znalost 

pravidel českého pravopisu z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy.  

8. Procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy z ČJL ověřujících vědomosti a 

dovednosti z oblasti morfologie, syntaxe, slovotvorby, lexikologie a sémantiky z 

maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy.  

9. Procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy z ČJL ověřující porozumění 

textu z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy.  

10. Procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy z ČJL ověřující vědomosti a 

dovednosti z oblasti literární, komunikační a slohové výchovy z maximálně 

dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy.  

11. Vyšší celkové hodnocení za soutěže. 

 

Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání není požadován. 

 Ředitel školy nevyhlašuje podle § 60g odst. 1 školského zákona školní přijímací zkoušku. 

Uchazeč se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) má nárok na úpravu podmínek 

přijímacího řízení, pokud k přihlášce na SŠ doloží doporučení školského poradenského zařízení 

(do 20. 2. 2024). 

Mezi úpravy podmínek přijímacího řízení patří např. navýšení časového limitu pro konání jednotné 

přijímací zkoušky, využití kompenzačních pomůcek, úpravy učebny a zkušební dokumentace, 

využití služeb podporující osoby nebo možnost alternativního zápisu odpovědí.  

Konkrétní úpravy jsou stanoveny v doporučení školského poradenského zařízení. 

Úprava podmínek přijímacího řízení včetně podmínek pro konání jednotné přijímací zkoušky je 

plně v kompetenci ředitele školy. 

 

      Stanovený počet přijímaných žáků do oboru je 30. 

 


